Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

                               ПРИКАЗ

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                О признании утратившим силу Приказа

          Министерства здравоохранения и социальной защиты

Приднестровской Молдавской Республики от 15 октября 2002 года N 842

    "Об утверждении Положения о лицензировании фармацевтической

       деятельности, производства и оборота дезинфекционных,

   дезинсекционных и дератизационных средств, иммунобиологических

           препаратов и изделий медицинского назначения"

    (регистрационный N 1905 от 10 декабря 2002 года) (САЗ 02-50)

                            Согласован:

                ГУ "Центр по контролю за обращением

                 медико-фармацевтической продукции"

               Зарегистрирован Министерством юстиции

        Приднестровской Молдавской Республики 9 мая 2019 г.

                       Регистрационный N 8843

     В соответствии с Постановлением  Правительства  Приднестровской

Молдавской Республики от 6 февраля 2019 года N  45  "Об  утверждении

Положения о лицензировании  фармацевтической  деятельности  в  сфере

обращения  лекарственных  средств  для  медицинского  применения   и

изделий медицинского назначения: их оптовая, розничная реализация  и

изготовление (за исключением линз контактных и для коррекции  зрения

и лекарственных средств для ветеринарного применения)"  (САЗ  19-5),

Постановлением Правительства Приднестровской  Молдавской  Республики

от 6 апреля 2017 года N 60 "Об утверждении  Положения,  структуры  и

предельной  штатной   численности    Министерства    здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с  изменениями  и

дополнением,    внесенными      постановлениями        Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50), от 17 октября

2018 года N 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря  2018  года  N  448  (САЗ

18-51), приказываю:

     1. Приказ  Министерства  здравоохранения  и  социальной  защиты

Приднестровской Молдавской Республики от 15 октября 2002 года N  842

"Об  утверждении  Положения  о    лицензировании    фармацевтической

деятельности,    производства    и    оборота       дезинфекционных,

дезинсекционных  и  дератизационных  средств,    иммунобиологических

препаратов и изделий  медицинского  назначения"  (регистрационный  N

1905  от  10  декабря  2002  года)  (САЗ  02-50)  с  изменениями   и

дополнениями, внесенными приказами от 22  апреля  2003  года  N  330

(регистрационный N 2167 от 14 мая  2003  года)  (САЗ  03-20),  от  6

апреля 2004 года N 143 (регистрационный N 2725  от  22  апреля  2004

года) (САЗ 04-17) и от 8 декабря 2004 года N 670 (регистрационный  N

3037 от 15 декабря 2004 года) (САЗ 04-51), от 27 мая 2009 года N 276

(регистрационный N 4880 от 22 июня 2009 года) (САЗ 09-26),  признать

Приказом  Министерства  здравоохранения  Приднестровской  Молдавской

Республики.

     2. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения

и социальной защиты  Приднестровской  Молдавской  Республики  от  15

октября 2002 года N 842 "Об утверждении Положения  о  лицензировании

фармацевтической    деятельности,    производства    и       оборота

дезинфекционных,  дезинсекционных   и    дератизационных    средств,

иммунобиологических препаратов и  изделий  медицинского  назначения"

(регистрационный N 1905 от 10  декабря  2002  года)  (САЗ  02-50)  с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами от 22  апреля  2003

года N 330 (регистрационный N 2167 от 14 мая 2003 года) (САЗ 03-20),

от 6 апреля 2004 года N 143 (регистрационный N  2725  от  22  апреля

2004  года)  (САЗ  04-17)  и  от  8  декабря  2004  года    N    670

(регистрационный N 3037 от 15 декабря 2004 года) (САЗ 04-51), от  27

мая 2009 года N 276 (регистрационный N 4880 от 22  июня  2009  года)

(САЗ 09-26).

     3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем

его официального опубликования, и распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 12 февраля 2019 года.

Заместитель Председателя Правительства-

министр                                                   А. ЦУРКАН

  г. Тирасполь

4 апреля 2019 г.

      N 201